6901-22

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022  № 454

О внесении изменений в отдельные
постановления Законодательного Собрания
Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания

Пермского края от 25.11.2021 № 126 «О проведении конкурса на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных образований

Пермского края по итогам 2021 года» следующее изменение:

строку:

Архипов
Игорь Александрович

– начальник управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

изложить в следующей редакции:

Шляпникова
Лариса Александровна

– начальник управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления,
общественностью и средствами массовой
информации аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

2. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания

Пермского края от 25.11.2021 № 127 «О проведении конкурса представительных

органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию

работы муниципальных молодежных парламентов по итогам 2021 года»

следующие изменения:

1) строку:

Архипов
Игорь Александрович

– начальник управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

изложить в следующей редакции:

Шляпникова
Лариса Александровна

– начальник управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления,
общественностью и средствами массовой
информации аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

2

6901-22

2) строку:

Пятова
Анастасия Андреевна

– консультант сектора по вопросам
молодежного парламентаризма управления
по взаимодействию с органами местного
самоуправления аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

изложить в следующей редакции:

Пятова
Анастасия Андреевна

– консультант сектора по вопросам
молодежного парламентаризма управления
по взаимодействию с органами
местного самоуправления, общественностью
и средствами массовой информации аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

3) строку:

Козицына
Анна Андреевна

– заместитель председателя Молодежного
парламента при Законодательном Собрании
Пермского края

изложить в следующей редакции:

Умнова
Александра Сергеевна

– заместитель председателя Молодежного
парламента при Законодательном Собрании
Пермского края

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 25.11.2021 № 130 «О проведении выездных заседаний Консультативного

совета и комитетов Законодательного Собрания Пермского края в 2022 году»

следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) строку:

О ходе реализации
Закона Пермского края
от 02.06.2018 № 229-ПК
«О патриотическом
воспитании граждан
Российской Федерации,
проживающих на территории
Пермского края»

Комитет
по государственной

политике
и местному

самоуправлению

II
полугодие

городской округ
ЗАТО Звездный
Пермского края

изложить в следующей редакции:

О ходе реализации
Закона Пермского края
от 02.06.2018 № 229-ПК
«О патриотическом
воспитании граждан
Российской Федерации,
проживающих на территории
Пермского края»

Комитет
по государственной

политике
и местному

самоуправлению

II
полугодие

Кунгурский
муниципальный

округ
Пермского края

б) строку:
О ходе исполнения
Закона Пермской области
от 20.07.1995 № 288-50
«О физической культуре
и спорте» в части
физкультурно-оздоровительной
работы в учреждениях,
организациях, на предприятиях
и их объединениях

Комитет
по социальной

политике

III
квартал

Соликамский
городской округ
Пермского края

исключить;

3

6901-22

2) в приложении 2:

а) строку:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

О ходе реализации Закона
Пермского края от 09.03.2006
№ 2903-656 «О туризме
и туристской деятельности»

II
полугодие

По согласованию
(в одном

из муниципальных
образований

Пермского края)

О ходе реализации
государственной программы
«Государственная поддержка
агропромышленного
комплекса Пермского края»
в части государственной
поддержки
сельскохозяйственных
товаропроизводителей
в отраслях животноводства
и растениеводства

II
полугодие

По согласованию
(в одном

из муниципальных
образований

Пермского края)

изложить в следующей редакции:

Комитет
по промышленности,
экономической
политике
и налогам

О ходе реализации Закона
Пермского края от 09.03.2006
№ 2903-656 «О туризме
и туристской деятельности»

II
полугодие

Соликамский
городской округ
Пермского края

б) строку:

Комитет
по государственной
политике
и местному
самоуправлению

Муниципальная реформа
в Пермском крае:
эффективные практики,
проблемы и пути их решения

II
полугодие

По согласованию
(в одном

из муниципальных
образований

Пермского края)

исключить.

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 07.10.2021 № 19 «Об образовании комитетов Законодательного Собрания

Пермского края» следующие изменения:

1) вывести из состава комитета Законодательного Собрания Пермского края

по социальной политике Житникова Александра Михайловича;

2) ввести в состав комитета Законодательного Собрания Пермского края

по развитию инфраструктуры Житникова Александра Михайловича.

5. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 25.11.2021 № 133 «О заслушивании информации о деятельности

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

в Пермском крае в 2022 году» следующее изменение:

строку:

в декабре  Западно-Уральского межрегионального управления
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования

исключить.

consultantplus://offline/ref=AE27A93A56B67D21AEE64EFD918DCB20D4CA641E97413CE525089241366BC29B73A71824DB5341C77AEA1E59B3C32D55708F4CB8EB8154BCC6C2F470N7p2J
consultantplus://offline/ref=AE27A93A56B67D21AEE64EFD918DCB20D4CA641E97413CE525089241366BC29B73A71824DB5341C77AEA1E5BB2C32D55708F4CB8EB8154BCC6C2F470N7p2J

4

6901-22

6. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 25.11.2021 № 134 «О графике заседаний комитетов

и Законодательного Собрания Пермского края на 2022 год» следующее

изменение:

строку:

Декабрь 13, 14 15-16

исключить.

7. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 20.01.2022 № 176 «О создании постоянно действующей

рабочей группы по рассмотрению вопросов реформирования

жилищно-коммунального комплекса Пермского края» следующее изменение:

строку:
Козлова
Мария Алексеевна

 первый заместитель министра, начальник
управления теплоэнергетики, ГО и ЧС
Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства Пермского края

изложить в следующей редакции:

Козлова
Мария Алексеевна

 министр тарифного регулирования
и энергетики Пермского края

8. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания

Пермского края от 26.05.2022 № 282 «О наделении полномочиями членов

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края

шестого состава» следующее изменение:

строку:

Гатина
Тимура Марселевича

− направленного фракцией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
в Законодательном Собрании Пермского края

изложить в следующей редакции:

Зиганшина
Дениса Рашитовича

− направленного фракцией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
в Законодательном Собрании Пермского края

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания В.В.Григорьев

consultantplus://offline/ref=6A2AD64191A4BC2B085725D675732CE5CDA4A951D1CB3EA476165C3A21B429DA40FC4D523B4FD168A85478579F90B5CE327B2F339F2FCFCC901968A3I6y1I
consultantplus://offline/ref=6A2AD64191A4BC2B085725D675732CE5CDA4A951D1CB3EA476165C3A21B429DA40FC4D523B4FD168A85478539090B5CE327B2F339F2FCFCC901968A3I6y1I
consultantplus://offline/ref=6A2AD64191A4BC2B085725D675732CE5CDA4A951D1CB3EA476165C3A21B429DA40FC4D523B4FD168A85478579F90B5CE327B2F339F2FCFCC901968A3I6y1I